E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 720.

R e g e s t o: ROSSI, p. 374.

<sup>a</sup> ✠ In nomine Domini amen. Ego Obertus, comes Vintimilii et dominus Baaluchi, filius quondam domini Guillelmi, comitis de Vintimilio, ven-

do, cedo et trado vel quasi vobis Oberto Sacherio et Bonifacio et Iacobo Rubeo de Carpaxio fratribus, filiis quondam Willelmi de Carpaxio, et Oberto et Raymundo fratribus, filiis quondam Oberti de Carpaxio, vassallis meis, vestro nomine et consortum vestrorum absentium, videlicet Willelmi de Carpaxio, Anfussi, Girbaldi et Trencherii et filiorum quondam Henrici de Carpaxio, vassallorum meorum, si dicti absentes solverint et solvere voverint partem eos contingentem de precio vendicionis infrascripte, terciam partem castri, ville, iurisdictionis et consortilis Carpaxii et eius tocius quod pertinet castellanie, segnorie et iurisdictioni ipsius castri et ville in curia, exercitu, cavalcata, rosiis, bannis, angariis, parangariis, drectis, decimis, venationibus, piscationibus, pascuis, nemoribus, terris cultis et incultis, rochis et ruinis, et quam terciam partem emisse protestor a Guillelmo Valloria quondam, consorte vestro. Item et omnia iura mihi quesita et competentia in dicto castro, curia et villa et hominibus per dictam comperam, salvo eo quod iure feudi mihi pertinet in dicta tertia parte ipsius castri et ville et in fidelitatibus vestrum dominorum et hominum sive habitatorum ipsius castri et ville, que fidelitates hominum comunes sunt et debent esse inter me et vos et consortes vestros, et in exercitu et cavalcata hominum predicti castri et ville per terram et in terra mea et tertia parte duarum albergariarum quas annuatim habeo et habere debeo in hominibus sive rusticis ipsius ville et tertia parte daice, precio librarum octuaginta denariorum Ianue, de quibus me bene quietum et solutum voco, abrenuntians exceptioni non numerate pecunie et precii non soluti et doli et quod plus valet id vobis pura donatione inter vivos dono, abrenuntians iuri deceptionis dupli et ultra. Supradicto igitur precio predictam terciam partem castri predicti et ville, ut supra dictum est, vobis, ementibus vestro nomine et predicto, vendo, cedo et trado in integrum cum omni iure suo, comodo et utilitate omnibusque demum ipsi [tercie parti] pertinentibus, nichil in me retento, exceptis supradictis rationibus meis, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid volueritis de cetero faciendum / (c. 271 r.) vos et heredes vestri aut cui dederitis vel habere statueritis proprietario iure et titulo emptionis, salvo iure feudi. Quam terciam partem vobis de cetero non impedire nec subtrahere, sed ab omni persona legitime defendere et auctoriçare promitto, tam in iudicio quam extra, meis constis et expensis, remissa vobis necessitate denunciandi quantum pro meo facto, salvis mihi rationibus supradictis. Quod si non fecero seu quovis ingenio dictam terciam partem vobis subtrahere quesiero,

tunc eam in duplum sicut nunc valet seu pro tempore valuerit vel meliorata fuerit vobis restituere promitto. Pro dupla quoque evictione et pena et ad observandum ut supra omnia bona mea habita et habenda vobis pigneri obligo. Possessionem insuper et dominium predictae terciae partis vel quasi vobis tradidisse confiteor et donec possessionem apprehenderitis me, vestro nomine, confiteor possidere. De predicta autem tercia parte presentialiter vos investio, nomine recti et gentilis feudi paterni, aviti et antiqui, ut secundum quod ipse Willelmus Valoria quondam et sui predecessores consueverunt eam tenere pro predecessoribus meis eo modo ipsam de cetero in perpetuum habeatis et teneatis. Nos vero emptores supradicti, tamquam vassalli et feudatarii, dictam investituram recipimus, protestantes et asserentes te predicta habere debere in predictis castro, villa et hominibus et ipsis vassallis et pro predicta tercia parte et investitura nos tibi tamquam domino nostro et filiis tuis natis et nascituris, tactis corporaliter sanctis Dei evangeliiis, fidelitatem iuramus secundum modum et formam iuris et consuetudinem feudorum rectorum, gentilium et antiquorum. Testes Fulco Usura, Guillelmus Rubeus de Tabia, Guillelmus, comes de Vintimilio, filius quondam domini Willelmi, comitis de Vintimilio, et Guillelmus Bermundus iudex et Alinerius Pançanus. Actum in ecclesia Sancti Iacobi de Tabia, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXIII<sup>o</sup>, indic(tione) septima, die quarta octubris, circa vespas.

(S.T.) Ego Symon Spaerius notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, ut supra exemplavi de instrumento scripto manu Symonis Spaerii notarii ut in eo vidi et legi, nichil addito vel minuto quod mutet sensum vel variet intellectum, et in publicam formam redegei, mandato et auctoritate domini Guillelmi Bucanigre, capitanei populi Ian(uensis), millesimo CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>, indictione secunda, die XVII iunii, presentibus testibus Opicino de Musso, Festa de Rivarolia et Iacobo Isembardi, notariis, Enrico Drogo, Symone de Sancto Syro et Petro Dentuto.

<sup>a</sup> *In D' precede De Carpaxio.*

1234, ottobre 4, Taggia

*Oberto, conte di Ventimiglia, figlio del fu Guglielmo, concede in feudo a Oberto Sacherio, ai fratelli Bonifacio e Iacopo, figli del fu Guglielmo di Carpasio, e agli altri loro consorti la terza parte di Carpasio, fatti salvi i precedenti diritti feudali, ricevendone il giuramento di fedeltà.*

C o p i a autentica [B], *Vetustior*, c. 271 r.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 279 r., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 279 r., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 391 r., da C.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXXXVII<sup>a</sup>, infra in ista».

C è così autenticata: «(S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro et autentico comunis Ianue scripto manu Symonis Spaerii notarii et exemplato et translato per manum Iacobi Bonacursi notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto causa abbreviationis, de mandato tamen domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus testibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, indictione X<sup>a</sup>, die VIII novembris».

D' è così autenticata: «(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hoc instrumentum extraxi et exemplavi ex registro comunis Ianue scripto manu Guiberti de Nervio notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>T<sup>o</sup>, indic(tione) XIII, die XX iunii».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 721.

R e g e s t o: ROSSI, p. 374.

<sup>a</sup> ✕ In presentia testium infrascriptorum, dominus Obertus, comes Vintimilii, filius quondam domini Guillelmi, comitis de Vintimilio, cum baculo quem in manu tenebat investivit, nomine recti et gentilis feudi paterni, aviti et antiqui, Obertum Sacherium, Bonifacium, Iacobum de Carpaxio fratres, filios quondam Willelmi de Carpaxio, de tercia parte castri et ville Carpaxii, hominum et iurisdictionis que fuit Willelmi Valorie quondam et

quam ab eodem emerat dictus comes Obertus, ut dicebat, et quam predictis de Carpaxio vendidit et habere concessit precio librarum octuaginta, eo nomine et consortium suorum absentium qui in dicta compera et precii solutione participes esse voluerint, ut in instrumento inde facto una die cum presenti instrumento per Symonem Spaerium notarium continetur<sup>1</sup>. Item predictis de Carpaxio, nomine suo et consortium suorum absentium sicut Anfussi, Girbaldi et Trencherii et filiorum quondam Enrici, duas partes castri et ville Carpaxii, hominum et iurisdictionis, nomine recti et gentilis feudi paterni, aviti et antiqui et prout melius hinc retro illud habere consueverunt ipsi et sui predecessores ab ipso comite et suis predecessoribus, confirmavit et habere concessit im perpetuum et ad maiorem rei firmitatem ipsos inde investivit, suo nomine et predicto, ita quod ammodo im perpetuum per se et ex se per masculinam lineam descendentes dictum castrum, villam, homines et iurisdictionem habeant et teneant pro ipso comite et suis heredibus, nomine recti et gentilis feudi aviti, paterni et antiqui, secundum quod hinc retro tenere consueverunt ipsi et sui predecessores pro dicto comite et eius predecessoribus, salvis tamen his que ipse comes habet vel habere debet et habere consuevit in ipso castro, villa, dominis et hominibus dicti castri et ville, que sunt hec ut predicti de Carpaxio confitentur, videlicet fidelitates predictorum Oberti Sacherii et consortium tamquam nobilium vassallorum et fidelitates hominum sive rusticorum ipsius castri et ville debent esse comunes inter ipsum comitem et predictos vassallos et exercitum et cavalcatam, pacem et guerram debent ipsi vassalli et rustici facere pro dicto comite per totam suam terram in voluntate ipsius comitis, predicto comite faciente expensas eisdem. Item debet habere et habere consuevit dictus comes in hominibus sive rusticis dicti castri et ville albergarias duas annuatim, sicut unam in estivo tempore et aliam in yemali, daitam sive collectam debet habere et habere consuevit annuatim dictus comes in hominibus sive rusticis supradicti castri et ville et podium sive castrum predictum debet habere munitum et scaritum pro pace et guerra facienda contra omnes personas pro rationibus suis defendendis, manutenendis et recuperandis. Cetera vero, exceptis predictis, ad ipsos consortes sive dominos de Carpaxio pertinent in ipso castro, villa, hominibus, iurisdictione, signoria, bannis, placitis, rosiis, serviciis et aliis, ut ipse partes dixerunt et affirmarunt. Insuper predicti

---

<sup>1</sup> V. n. 768.

domini de Carpaxio et vassalli dicti domini Oberti comitis, recepta investitura et confirmatione dicti feudi, ut supra dictum et determinatum est, fuerunt confessi et protestati versus dictum comitem predictum castrum Carpaxii, villam, homines et iurisdictionem in feudum et nomine feudi recti et gentilis, antiqui, aviti et paterni tenere et tenuisse ipsi et sui predecessores pro dicto comite et suis predecessoribus. Qui Obertus Sacherius et alii consortes sui supradicti presentes pro dicto feudo, tactis corporaliter sancti<s> Dei evangeliiis, fidelitatem dicto comiti iuraverunt, videlicet quod de cetero dicto comiti et eius heredibus erunt fideles ut vassalli domini ipsumque et eius heredes legitimi<sup>b</sup> et res suas custodient, defendent et salvabunt / (c. 271 v.) bona fide contra omnes personas, non erunt in consilio vel assensu facto vel opere sive loco in quo ipse comes vel eius filii aut heredes perdant vel amittere debeant mentem, membrum, honorem seu aliquam dignitatem vel quod vim<sup>c</sup> seu forcia inferatur eisdem nec alicui de eius familia vel societate, nec quod eius honor seu utilitas in aliquo minuatur et quod eius possessiones, res, iura et castra, villas et rationes, que et quas habet vel possidet vel de cetero adquisierit et de quibus fuerit saxitus sive investitus, pro posse eorum defendere et manutenere iuvabunt et si quid inde amisit vel de cetero amiserit, quod Deus avertat, ad illud recuperandum dabunt forciam et iuvamen rebus et personis pro eorum posse eidem, consilium seu consilia unum vel plura quod vel que ab eis vel ab aliquo ipsorum pecierit, meliora et utiliora que scient et poterunt ei dabunt, credenciam vel credencias quam vel quas eis vel alicui eorum manifestabit per se, nuncium vel literas secretas et privatas habebunt in eius ordinamento. Et si sciverint ipsi vel aliquis eorum quod aliquis contra eius honestatem, statum vel honorem aliquid tractare velit, rebus vel persona, illud pro posse eorum vel eius penitus disturbabit et disturbabunt, quod si non poterit vel poterunt, illud ad eius noticiam vel sui certi nuncii quam cicius poterit vel poterunt facient pervenire. Preterea predictus comes predictis dominis de Carpaxio, vassallis suis, pepercit et remisit omnem iniuriam, offensionem et dampnum quod vel quam ei vel suis hominibus hinc retro fecerunt ipsi vel aliquis, tam supradictis presentibus quam absentibus. Testes Fulco Usura, Guillelmus Rubeus de Tabia, Guillelmus, comes de Vintimilio, filius quondam domini Guillelmi, Guillelmus Bermundus iudex et Alinerius Panzanus. Actum in ecclesia Sancti Iacobi de Tabia, anno dominice nativitatis millesimo CC<sup>o</sup> trigesimo quarto, indic(tione) septima, die quarta octubris, circa vesperas. Plura

instrumenta unius tenoris partes fieri voluerunt et istud factum est specialiter pro dominis de Carpaxio.

(S.T.) Ego Symon Spaerius notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, ut supra exemplavi de instrumento publico scripto manu Symonis Spaerii notarii ut in e vidi et legi, nichil addito vel minuto quod mutet sensum vel variet intellectum, et in publicam formam redegei, mandato et auctoritate domini Guillelmi Bucanigre, capitanei populi Ian(uensis), anno dominice nativitatís millesimo CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>, indictione secunda, die XVII iunii, presentibus testibus Opicino de Musso, Festa de Rivarolia et Iacobo Isembardi, scribis, Symone de Sancto Syro, Enrico Drogo et Petro Dentuto.

<sup>a</sup> *In D' precede* De eodem    <sup>b</sup> *legittimi: così B*    <sup>c</sup> *vim: così B.*

770

1260, agosto 7, Genova

*Manuele Pompiana, procuratore della comunità degli uomini di Arma, come da inserta procura del 18 luglio, trasferisce al comune di Genova il diritto di nomina del podestà in Arma. Inserto il documento del 1 gennaio 1250 col quale Oberto, conte di Ventimiglia, riconosce i diritti degli uomini di Arma.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 272 r.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 279 v., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 279 v., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 392 v., da C.

Nei margini esterni di B e C la seguente annotazione coeva: « De venditione Alme »; in quello di C, di mano di Iacopo Doria: « Supra in CCXXXVII<sup>a</sup> ».

C è così autenticata: « (S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro autentico comunis Ianue ab illis videlicet que Iacobus Bonacursus notarius exemplavit de cartulario Feste de Rivarolia notarii ut in subscriptione dicti Iacobi continetur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto aut causa abbreviationis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, indictione x<sup>a</sup>, die VIII novembris ».

D' è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex registro comunis Ianue scripto manu Guiberti de Nervio notarii et quod extractum fuit de cartulario instrumentorum Feste de Rivarolia notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, indic(tione) XIII, die XX iunii ».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 934; DONETTI, p. 80.

<sup>a</sup> ✠ In nomine Domini amen. Ego Manuel Pompiana, syndicus, auctor et procurator universitatis hominum Alme, ut constat per publicum instrumentum scriptum manu Leonis Rebicii notarii inferius designatum, nomine predictae universitatis et hominum ipsius, vobis domino Guillelmo Bucanigre, capitaneo comunis et populi Ianue, recipienti nomine et vice dicti comunis, dono et titulo donationis transfero omnem libertatem, iurisdictionem, ius et bailiam quam dicta universitas et homines ipsius universitatis Alme habent et visi sunt habere et hactenus habuerunt in eligendo, constituendo et habendo potestatem in Alma et omne ius constituendi potestatem et rectorem in predicto loco. Predictam namque donationem, nomine universitatis dictorum hominum, vobis, recipienti nomine dicti comunis Ianue, promitto et convenio ratam et firmam habere et tenere et in nullo contravenire et quod homines predictae universitatis donationem presentem ratam et firmam habebunt et tenebunt et in nullo contravenient nec dicta universitas contraveniet in aliquo, imo ipsam donationem ratam et firmam habebit et tenebit, alioquin penam librarum quingentarum ianuinarum, nomine dicte universitatis, vobis, recipienti nomine dicti comunis, dare et solvere promitto, firmis nichilominus manentibus supradictis. Pro pena et predictis omnibus observandis omnia bona dicte universitatis et hominum ipsius vobis, nomine dicti comunis recipienti, pignori obligo, renuntians, nomine dicte universitatis, iuri ingratitude et iuri quo cavetur quod donatio non teneat in eo quod excedit summam quingentorum aureorum et omni iuri. Et ad hec dominus Symon Bonoaldi, iudex et assessor populi et comunis Ianue et dicti domini capitanei, predictis omnibus et singulis suam auctoritatem et decretum interposuit et predictam donationem insinuavit, laudans et pronuncians quod predicta donatio perpetuam habeat firmitatem et quod pretextu aliquo revocari non possit. Et dictus Manuel, nomine dicte universitatis et hominum eiusdem, in predictum dominum Symonem consensit tamquam in suum iudicem et dicte universitatis, supplicans ei quod

omnibus et singulis supradictis deberet suam auctoritatem et decretum interponere. Tenor instrumenti dicti sindicatus et procurationis scripti manu dicti Leonis Rebicii notarii talis est:

In Christi nomine amen. Anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX, indic(tione) tercia, die XVIII mensis iulii. Baldoinus Pompiana et Enricus Carena, consules Alme, de consensu et voluntate hominum infrascriptorum in ecclesia Sancte Marie de Alma voce preconia more solito congregatorum, videlicet Bonifacii Greci, Bonifacii Bonisegnoris, Arnaldi Bonisegnoris, Leonis Carboni, Guidonis Pompiane, Ottonis Grecii, Raimundi Galafie, Enrici Taconi, Willelmi Porcelle, Ugonis Rondelli, Mongini, Leonis notarii, Petri Bonisegnoris, Arnaldi Pompiane, Saxi Faraldi, Raymundi de Plebe, Raimundi Greci, Oberti presbiteri, Raimundi Pompiane, Trencherii Varii, Willelmi Carlevarii, Iacobi Frexoni, Saxi Honoris, Willelmi Carboni, Willelmi Rebechi, Arnaldi presbiteri, Gandulfi Rebicii, Nicole Bonisegnoris, Feniculi Faraldi et Uberti Pigati, nec non et ipsi homines una cum ipsis consulibus fecerunt, constituerunt et ordinaverunt Manuelum Pompianam de Alma, presentem et recipientem, suum certum nuncium et procuratorem, syndicum et auctorem ad dandum et donationem faciendum domino capitaneo populi Ianuensis, stipulanti et recipienti nomine comunis Ianue, de omni libertate, iurisdictione, iure seu bailia quam dicti homines de Alma seu universitas Alme habent vel hactenus visi seu usi sunt habere in eligendo, constituendo vel habendo potestatem in Alma et ad defendendum omnes alias iurisdictiones, iura, mores et consuetudines hominum seu universitatis Alme contra quamcumque personam seu comune ita et secundum quod fecerunt et constituerunt in anno isto dominum Nicolosum Vicedominum, potestatem Alme, in Alma, ita quod deinceps illa iurisdictione et illud ius atque bailia, constitutio atque electio, quam et quod ipsi homines de Alma seu universitas dicti loci habent vel visi seu usi sunt habere inde vel ad eos inde quoque modo spectat, sint et esse debeant dicti comunis Ianue seu domini capitanei populi Ianue, nomine ipsius comunis Ianue, in omnibus ceteris et aliis iurisdictionibus et iuribus atque consuetudinibus hominum dicti loci, tamen salvis et reservatis sibi et ceteris hominibus Alme et specialiter consulatu, bandita, erbatico, murta et territorio et ceteris aliis iurisdictionibus hominum Alme seu universitatis dicti loci. Actum in ecclesia Sancte Marie de Alma, in presentia domini Nicolai Vicecomitis, Alme potestatis, et eius scribe, domini Iacobi Advocati et Saxi Bonelli.

§ Tenor autem exempli cuiusdam instrumenti abbreviati per Leonem notarium et scripti in publicam formam manu Iohannis de Celiana gastaldi, sacri palatii notarii, filii quondam dicti Leonis, inferius scriptus est et denotatus per me Festum de Rivarolia notarium, de mandato domini Willelmi Bucanigre, capitanei supradicti, cuius forma talis est:

In nomine Domini amen. Currente MCCL, indic(tione) VIII, die primo ianuarii. In presencia testium infrascriptorum, scilicet Galiciani de Tabia, Gimille de Ciliana et Ottonis Astesane de Sancto Romulo, dominus Obertus, comes Vintimili sive dominus Badaluchi, recepto ab hominibus Alme, scilicet a Raymundo Pompiana, Enrico Bonosegnore, Greco, Bonifacio Bonosegnore, Bonifatio Trumba, Oberto presbitero, Ricio, Manuello, Arnaldo Bonosegnore, Uberto Pigato, Ugone Ficu, Iacobo Frexono, Enrico Carena, Richelmo Gato, Willelmo Gato, Ugo Rondello, Enrico Tacono, Odone de Oliva, Willelmo Rebresco, Frarauto, Saxo Onore, Ardicione notario, Anselmo Carlevario, Maurisio Carlevario, Leone de Ficu, Nicola Bonosegnore, Raimundo Cagacuto, Tarabuxio, Rainaldo Anfosia, Ottone Besio iuramento fidelitatis, in presencia hominum dicti loci, in publico parlamento more solito congregato confirmavit eisdem hominibus et personis omnibus et singulis ipsius loci consulatum, iurisdictionem, gabellas, banditas et erbaticos de territorio Alme et feudum et domum, omnia alia iura dictorum hominum, actiones et rationes, mores et consuetudines quibus hactenus homines Alme omnes et singuli usi fuerint in castro Alme vel eius districtu teneque ab antiquo ipsi et antecessores sui tenebant et possidebant a dicto domino Oberto comite vel ab eius successoribus vel erant usi tenere et possidere a dicto domino Oberto comite vel a successoribus ipsius seu a curia Badaluchi usque ad hodiernum diem, ita ut dictum feudum ammodo teneant et possideant supradicti homines Alme vel in eodem locum<sup>b</sup> veniunt ad habitandum pacifice et quiete, sine contraditione dicti domini comitis Oberti vel eorum successorum, salvo iure feudi omnium aliarumque iurisdictionum. Actum in castro Alme.

§ Presens instrumentum actum est Ianue, in domo Opiconis de Flisco. Testes Guido Baionus Spinula, Ansaldus Luxius, Nivelinus de Pinasca et Ivanus de Baldivono, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX, indic(tione) II, die VII augusti, post nonam.

(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, ut supra exemplavi de cartulario Feste de Rivarolia notarii ut in eo vidi et legi, nil addito vel minuto quod mutet sensum vel variet intellectum, et in publicam for-